
 Sídlo: Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim 

Kancelář: Jana Masaryka 399, 258 01 Vlašim 

E-mail >> info@masblanik.cz 

web: www.masblanik.cz 

 
 

 

MAS Blaník, z. s. je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce), soukromého (fyzické osoby, podnikatelské subjekty) a 

neziskového sektoru, které má za cíl navrhnout a realizovat strategii rozvoje území obcí okolo hory Blaník spadajících do sdružení obcí - 

Podblanicko, Blaník, Želivka a Český smaragd >> www.mikroregionblanik.cz; www.ceskysmaragd.cz; www.zelivka.cz; www.mesto-vlasim.cz 

www.masblanik.cz 
 

    

 

 

TISKOVÁ ZPRÁVA ZE DNE 31. 3. 2016 

MAS BLANÍK PODALA SVOJI STRATEGII K ŽÁDOSTI O DOTACI 

 

Od prvních setkání ohledně vzniku MAS Blaník uběhla doba dlouhá více než tři roky. První schůzky 

proběhly už na podzim roku 2012. Nyní na jaře 2016 můžeme říci, že máme konečně podanou Strategii 

MAS Blaník a od roku 2017 budeme moci dělat to, na co celé území MAS Blaník čeká -  realizovat 

smysluplné projekty. Za tu dobu proběhla tři kola pracovních skupin, kde byl podán základ Strategie MAS 

Blaník. V listopadu 2014 byla uspořádána Konference ke Strategii. Proběhlo nespočet jednání Výboru a 

členských schůzí MAS Blaník. Věříme, že práce naše, všech spolupracovníků, všech členů volených 

orgánu a členů MAS Blaník, nebyla marná. Touto cestou bychom rádi poděkovali všem 

spolupracovníkům, kteří nám při tvorbě Strategie MAS Blaník pomáhali a také všem účastníkům 

pracovních skupin, všem členům MAS Blaník a obcím a mikroregionům, že nás podporovaly a my mohli 

dojít až sem a sdělit: „Strategie MAS Blaník je podána!“ 

A jaká jsou jednotlivá opatření, která bude podporovat Strategie MAS? 

Program rozvoje venkova 

1. ZEMĚDĚLSTVÍ živí venkov – podpora rozvoje a vzniku zemědělské činnosti na venkově 

2. Ať nám roste PRODUKCE – podpora drobných zpracovatelů zemědělských produktů 

3.  Cesta vede LESEM – zatím opatření s nulovou finanční alokací, rezervní plán při navýšení financí 

ze strany poskytovatelů dotací 

4. Cesta vede POLEM – podpora budování a rekonstrukce polních cest 

5. Na venkově se PODNIKÁ – podpora podnikání na venkově s vazbou na vznik pracovních míst 

6. POZNEJTE to u nás v LESE- podpora zázemí pro pobyt návštěvníků v lese 

 

Integrovaný regionální operační program 

1. Bezpečně do školy i na hřbitov – podpora zvýšení bezpečnosti v obcích 

2. Zázemí pro sociální služby – podpora a rozvoj sociálních služeb (př. poradny) 

3. Komunitní centrum – podpora vzniku jednoho vzorového komunitního centra 

4. Sociální bydlení – podpora výstavby sociálního bydlení – vzorový projekt 

5. Sociální podnikání – podpora pro podnikatele, kteří chtějí podnikat sociálně 



 Sídlo: Palackého nám. 65, 258 01 Vlašim 

Kancelář: Jana Masaryka 399, 258 01 Vlašim 

E-mail >> info@masblanik.cz 

web: www.masblanik.cz 

 
 

 

MAS Blaník, z. s. je sdružení zástupců veřejného (obce, mikroregiony, státní instituce), soukromého (fyzické osoby, podnikatelské subjekty) a 

neziskového sektoru, které má za cíl navrhnout a realizovat strategii rozvoje území obcí okolo hory Blaník spadajících do sdružení obcí - 

Podblanicko, Blaník, Želivka a Český smaragd >> www.mikroregionblanik.cz; www.ceskysmaragd.cz; www.zelivka.cz; www.mesto-vlasim.cz 

www.masblanik.cz 
 

6. Podpora dětských skupin nebo zařízení péče o děti do tří let – infrastruktura dětských skupin 

(hlídání) 

7. Podpora mateřských a základních škol – infrastruktura pro MŠ a ZŠ (př. odborné učebny) 

8. Vzdělávání celoživotní a mladých lidí – infrastruktura pro zájmové a celoživotní vzdělávání 

(například neformální učebny v obcích) 

 

Operační program Zaměstnanost 

1. Hlídání dětí pracujícím rodičům – podpora vzniku zařízené péče o děti 

2. Realizace sociálního podnikání – podpora vzniku a rozvoje sociálního podnikání 

3. Činnost komunitních center – podpora komunitní sociální práce 

4. Programy pro práci se skupinou sociálně ohrožených osob mimo rámec zákona o sociálních 

službách -  podpora prevence sociálního vyloučení  

5. Programy pro uplatnění znevýhodněných skupin na trhu práce - zatím opatření s nulovou 

finanční alokací – rezervní plán 

Celou Strategii komunitně vedeného místního rozvoje pro území MAS Blaník v letech 2014 – 2020 

naleznete na www.masblanik.cz/Strategie20142020.aspx 

Pokud máte v hlavně projekt, záměr nebo nápad, který se hodí do výše uvedených dotačních programů 

MAS Blaník, neváhejte nás kontaktovat. 

Více informací podají:  

Mgr. Renata Vondráková, tel: 604 540 583, email: info@masblanik.cz 

Mgr. Jitka Fialová, tel: 735 046 027, email: jitka.fialova@masblanik.cz  

http://www.masblanik.cz/Strategie20142020.aspx
mailto:info@masblanik.cz
mailto:jitka.fialova@masblanik.cz

